

**EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB.,
O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ**

Žádost č. **53/2021**

ŽADATEL:

R. H.

STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE

Bylo zažádáno o poskytnutí následujících informací k podílení se CCV PF UJEP na rozpočtu PF UJEP:

- 1) Jak se nazývá účetní položka, kterou je posilován rozpočet PF UJEP na úkor CCV PF UJEP?
- 2) Je takový přesun finančních prostředků v souladu se zákonem?
- 3) V letech 2011-2013 byl tento „transfer“ činěn prostřednictvím „velmi nadsazených“ plateb za energie pro výuku. Pamatuji např. platbu za „páru“ pro výuku v Karlových Varech. Pokračovala tato praxe i po roce 2013 do současnosti?

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Ano.

PRŮBĚH VYŘÍZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE

Žádost ze dne 27. 12. 2021 obdržela UJEP dne 29. 12. 2021 a byla zaevidována pod č.j.: 22/2021/0000917, P2021-041 496 a předána na PF UJEP.

Odpověď byla žadateli odeslána dne 12. 1. 2022 (č.j.: 43/2022/00010, P2022-000 757).

V Ústí nad Labem dne 13. 1. 2022

Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 13. 1. 2022.

Žádost o informace č. 2021/046 podle zákona č. 106/1999 Sb.

Univerzita J. E. Purkyně
Pasteurova 3544/1
400 96 Ústí n. L

V Ústí n. L. dne 27. 12.2021

Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:

Dne 4.5.2020 rozeslal Ing. Bertl e-mailem (jako soubor OdpovediNaOtazkyEK.docx) následující odpověď pro AS PF UJEP, týkající se dotazu na podílení se CCV PF UJEP na rozpočtu PF UJEP.

12. Zdroje CCV nejsou součástí rozpočtu. V minulosti se část jejich tržeb do rozpočtu zapojovala. AS PF jsem informoval o převodu všech rezerv CCV PF do rozpočtu PF (v loňském roce). Proto je nutné ponechat zatím CCV v situaci, kdy si další zdroje tvoří - a až v okamžiku potvrzení "nepoklesu" zájmu o kurzy celoživotního vzdělávání (dopad tam může být vlivem omezení kontaktů se zahraničím -jazykové kurzy českého jazyka) bychom s touto kapitolou uvažovali jako s dalšími zdroji - v dalších letech.

Otázky:

- 1) **Jak se nazývá účetní položka, kterou je posilován rozpočet PF UJEP na úkor CCV PF UJEP?**
- 2) **Je takový přesun finančních prostředků v souladu se zákonem?**
- 3) **V letech 2011-2013 byl tento „transfer“ činěn prostřednictvím „velmi nadsazených“ plateb za energie pro výuku. Pamatuji např. platbu za „páru“ pro výuku v Karlových Varech. Pokračovala tato praxe i po roce 2013 do současnosti?**

Zveřejnění těchto informací je ve veřejném zájmu.

Zveřejňováním těchto informací splňuji bod zákona, hovořící o „hlídacím psu demokracie“. Daňoví poplatníci mají právo vědět, jak účelně je nakládáno s veřejnými penězi.

Ve smyslu § 17odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb. žádám o potvrzení předpokládané výše úhrady nákladů, budou-li účtovány. Informaci žádám poskytnout v písemné formě a zaslat poštou na níže uvedenou adresu. Za jejich poskytnutí předem děkuji.

K odpovědi žádám připojit číslo žádosti o informace, v tomto případě č. 2021/046.

S pozdravem,

Pan
R. H.

DOPORUČENĚ

č.j.: 43/2022/00010
P2022-000 757

V Ústí nad Labem dne 12. 1. 2022

Věc:

Podání informace dle zák. č. 106/1999 Sb.

Na základě Vámi podané žádosti o informaci dle zákona 106/1999 Sb. v aktuálním znění ze dne 27. 12. 2021 (č. j. UJEP 22/2021/00917 z 29. 12. 2021) Vám sdělujeme vyžádané informace:

add otázka č. 1: posílení rozpočtu PF UJEP o výnosy z externí hlavní činnosti CCV PF UJEP.

add otázka č. 2: ano.

add otázka č. 3: tvrzení uvedené v této otázce (cit.: nadsazení plateb za energie pro výuku) se nezakládá na pravdě, proto nelze na otázku relevantním způsobem odpovědět.